
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 289

Data di registrazione 20/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Tecnica - LL.PP. - Manutenzione e Ambiente - Mobilita' e Trasporti - Gare

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA ASSE VIARIO: VIA TURATI, PIAZZE 
G.TOMASI, V.EMANULE, PROVENZANI E RECUPERO PALAZZO DUCALE- 
CIG:76089120D2 - CUP:F36D15000320001- MODIFICA PARZIALE DELLA 
DETERMINAZIONE N.21/2018 DI APPROVAZIONE DELLA MODALITÀ DI SCELTA 
DEL CONTRAENTE E APPROVAZIONE BANDO DI GARA.

_________________________________________

 Il Responsabile Unico del Procedimento

Premesso che:
con  determinazione n.342 del 30/9/2015 è stato approvato il progetto esecutivo 

dei  lavori  di  riqualificazione urbana asse viario:  via  Turati,  piazze G.Tomasi,  V.Emanule,  
Provenzani e recupero Palazzo ducale dell'importo complessivo di € 1.052.924,75;

con determinazione n.97 del 30/3/2017 è stato riapprovato il progetto in argomento 
adeguato al D.Lgs 18 aprile 2016, n.50;

con D.D.G.  n.2088 del  5  luglio  2018,  notificato  in  data  9/8/2018,  l'Assessorato 
regionale  Infrastrutture,  Mobilità  e  Trasporti,  ha ammesso  a  finanziamento  il  progetto 
suddetto per l'importo complessivo di euro 1.052.924,75;
  con determinazione n.21 del 29/8/2018 è stato approvato il bando di gara e si è 
stabilito di procedere per l'affidamento del servizio mediante procedura aperta;

con  nota  prot.30029  del  7/9/2018  tutti  gli  atti  sono  stati  trasmessi  al  Libero 
Consorzio  comunale  di  Agrigento  per  l'attivazione  della  procedura  di  gara,  ai  sensi 
dell'art.37, comma 4, del D.Lgs 18.04.2016, n.50;
  il funzionario del Libero Consorzio che ha preso in carico la documentazione ha, per 
le  vie  brevi,  mosso  alcuni  rilievi  formali  al  bando  trasmesso  (indicazione  dell'obbligo  di 
qualificazione  per  la  categoria  scorporabile,  non  ammissione  dell'avvalimento  per  la 
stessa...);

Ritenuto di dovere adeguare il bando ai rilievi mossi;
 

Visto il bando di gara, predisposto in conformità al D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei 
Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2014/23/UE 
- 2014/24/UE e 2014/25/UE” e successive modifiche ed integrazioni, come recepito dalla 
L.r.  n.24/2016,  e  come implementato  e  coordinato  dal  D.Lgs  n.56/2017,   allegato  alla 
presente;

Visto:
il D.Lgs  19.04.2016 n.50 
la L.r. n.24/2016;



il D.P.R. n.207/2010 nelle parti rimaste in vigore in via transitoria;
il D.Lgs n.56/2017

PROPONE

Di  modificare parzialmente la determinazione n.21 del 29/8/2018;
 Di approvare il bando di gara per l’affidamento dei lavori di riqualificazione urbana 
asse viario: via Turati, piazze G.Tomasi, V.Emanule, Provenzani e recupero Palazzo ducale- 
che fa parte integrante della presente.

Il Capo Area P.O.3

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità.
Vista la deliberazione consiliare n.52/2018 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.22 del 12/4/2018. 
Vista la proposta di seguito riportata
Visto il bando allegato alla presente. 

DETERMINA

Di  modificare parzialmente la determinazione n.21 del 29/8/2018;

 Di approvare il bando di gara per l’affidamento dei lavori di riqualificazione urbana 
asse viario: via Turati, piazze G.Tomasi, V.Emanule, Provenzani e recupero Palazzo ducale- 
che fa parte integrante della presente.
Di confermare il resto della determinazione n.21/2018. 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Arch. Silvana Cancialosi il 20/09/2018

Il Responsabile
DI VINCENZO SALVATORE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	Di approvare il bando di gara per l’affidamento dei lavori di riqualificazione urbana asse viario: via Turati, piazze G.Tomasi, V.Emanule, Provenzani e recupero Palazzo ducale- che fa parte integrante della presente.
	Di modificare parzialmente la determinazione n.21 del 29/8/2018;
	Di approvare il bando di gara per l’affidamento dei lavori di riqualificazione urbana asse viario: via Turati, piazze G.Tomasi, V.Emanule, Provenzani e recupero Palazzo ducale- che fa parte integrante della presente.

